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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование (Артемовское сельское поселение(
АДМИНИСТРАЦИЯ АРТЕМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    28.04.2018 г.                                     № 58                              п. Новокадамово

	О внесении изменений в постановление Администрации Артемовского сельского поселения от 30.09.2013 г. № 209 «Пожарная безопасность и защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций на 2014 -2020 годы»


В соответствии с постановлением Администрации Артёмовского сельского поселения от 22.08.2013 г. № 167 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Артёмовского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области», Постановлением Администрации Артёмовского сельского поселения от 22.08.2013 № 166 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Артёмовского сельского поселения, Решением Собрания депутатов Артемовского сельского поселения от 25.04.2018г. №81 «О внесении изменений в решение от 26.12.2017г. №66 «О бюджете Артемовского сельского поселения Октябрьского района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести в Муниципальную программу «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Артёмовском сельском поселении на 2014 -2020 годы», утвержденную постановлением администрации Артемовского сельского поселения от 30.09.2013 г. № 209, следующие изменения:
1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта Муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Артёмовском сельском поселении на 2014 -2020 годы»,  изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам
	Расходы (тыс. рублей)

	
	Всего:
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Средства бюджета Артемовского сельского поселения Октябрьского района
	757,0
	147,9
	118,2
	80,5
	23,8
	80,0
	0,0
	0,0

	Средства областного бюджета
	
	
	
	
	
	
	
	

	Другие источники
	
	
	
	
	
	
	
	


1.2. Приложение 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы  «Пожарная безопасность и защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций на 2014 -2020 годы», изложить в новой редакции согласно приложению 1 к данному постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Артемовского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы Администрации

Артемовского сельского поселения                                               О.П. Кузнецов
Приложение 1

к Постановлению 

№ 58 от 28.04.2018 г.

Приложение № 2

к муниципальной программе «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Артемовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2014 – 2020 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Пожарная безопасность и  защита населения и территорий  Артемовского  сельского поселения от чрезвычайных 
ситуаций на  2014 - 2020 годы»

	№  
п/п
	Мероприятия 
         

	Перечень      
стандартных   
процедур,     
обеспечивающих
выполнение    
мероприятия, с указанием     
предельных    
сроков их     
исполнения *
	Источники     
финансирования
	Срок       
исполнения 
мероприятия
	Объем          
финансирования 
мероприятия в  
текущем        
финансовом году
(тыс. руб.)
	Всего 
(тыс. 
руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	Ответственный испол-нитель
мероп-риятия  

	Результаты  
выполнения  
мероприятий 


	
	
	
	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	
	Всего по программе
	
	
	
	757,0
	147,8
	118,2
	87,2
	23,8
	80,0
	0,0
	0,0
	
	

	1.  
	Задача 1   

Обеспечение пожарной безопасности
	
	Итого         
	
	
	93,3
	26,5
	27,2
	0,0
	23,8
	  80,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	
	Средства    
бюджета Октябрьского района   
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Средства    
бюджета Артемовского сельского поселения  
	
	
	93,3
	26,5
	27,2
	0,0
	23,8
	80,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	
	Средства      
областного бюджета       
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Другие
источники     
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.
	Мероприятие 1

Обучение населения мерам пожарной безопасности 

        
	
	Итого         
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Средства бюджета Октябрьского района   
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Средства    
бюджета Артемовского сельского поселения  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Средства      
областного бюджета       
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Другие
источники     
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.2.
	Мероприятие 2

Организация обучения и страхования лиц, ответственных за пожарную безопасность в администрации поселения, учреждениях культуры.           
	
	Итого         
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Средства    
бюджета Октябрьского района   
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Средства    
бюджета Артемовского сельского поселения  
	
	
	
	
	
	
	
	1,0
	
	
	
	

	
	
	
	Средства      
областного бюджета       
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Другие
источники     
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.3.  
	   Мероприятие 3 Приобретение пожарных рукавов (2 шт.), раций, оборудования для ручного тушения пожара«Ермак»
	
	Итого         
	
	
	7,5
	7,5
	
	
	20,9
	64,0
	
	
	
	

	
	
	
	Средства    
бюджета Октябрьского района   
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Средства    
бюджета Артемовского сельского поселения  
	
	
	7,5
	7,5
	
	
	20,9
	64,0
	
	
	
	

	
	
	
	Средства      
областного бюджета       
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Другие
источники     
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.4.
	Мероприятие 4 

Установка пожарных гидрантов в п. Новокадамово, ул. Первомайская       
	
	Итого         
	
	
	26,6
	
	26,6
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Средства    
бюджета Октябрьского района   
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Средства    
бюджета Артемовского сельского поселения  
	
	
	26,6
	
	26,6
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Средства      
областного бюджета       
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Другие
источники     
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.5.
	Мероприятие 
5 

Приобретение системы оповещения  (уличный громкоговоритель    2 шт.)
	
	 Итого  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Средства    
бюджета Октябрьского района   
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Средства    
бюджета Артемовского сельского поселения  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Средства      
областного бюджета       
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Другие
источники     
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.6
	Мероприятие 
6

Информирование населения 

	
	 Итого  
	
	
	42,3
	16,9
	0,6
	
	2,9
	15,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	
	Средства    
бюджета Октябрьского района   
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Средства    
бюджета Артемовского сельского поселения  
	
	
	42,3
	16,9
	0,6
	
	2,9
	15,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	
	Средства      
областного бюджета       
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Другие
источники     
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	Задача 2

Обеспечение безопасности людей на водных объектах на территории Артемовского сельского поселения
	
	 Итого  
	
	
	54,1
	14,1
	0,0
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	
	Средства    
бюджета Октябрьского района   
	
	
	
	
	
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	
	Средства    
бюджета Артемовского сельского поселения  
	
	
	54,1
	14,1
	0,0
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	2.1.
	Мероприятие 
1

Распространение памяток, листовок, инструкций по правилам поведения на воде, освещение вопросов по обеспечению безопасности людей на водных объекта в районной газете «Сельский вестник»
	
	 Итого  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Средства    
бюджета Октябрьского района   
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Средства    
бюджета Артемовского сельского поселения  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Средства      
областного бюджета       
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Другие
источники     
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.2.
	Мероприятие 
3

Изготовление и установка знаков  купание запрещено и т.п.
	
	 Итого  
	
	
	55,1
	14,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	
	

	
	
	
	Средства    
бюджета Октябрьского района   
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Средства    
бюджета Артемовского сельского поселения  
	
	
	55,1
	14,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	
	

	
	
	
	Средства      
областного бюджета       
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Другие
источники     
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.3
	Мероприятие 4
	
	 Итого  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Проведение сходов граждан поселения по вопросам по обеспечению безопасности людей на водных объектах Артемовского сельского поселения
	
	Средства    
бюджета Октябрьского района   
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Средства    
бюджета Артемовского сельского поселения  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Средства      
областного бюджета       
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Другие
источники     
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	Задача 3
Предупреждение и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Артемовского сельского поселения
	
	 Итого  
	
	
	631,6
	107,3
	91,0
	80,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	
	Средства    
бюджета Октябрьского района   
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Средства    
бюджета Артемовского сельского поселения  
	
	
	631,6
	107,3
	91,0
	80,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	
	Средства областного бюджета       
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Другие
источники     
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.1
	Мероприятие 1

Содержание АСС
	
	Итого
	
	
	536,1
	76,1
	76,0
	79,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	
	Средства  бюджета Октябрьского района   
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Средства бюджета Артемовского сельского поселения  
	
	
	536,1
	76,1
	76,0
	79,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	
	Средства областного бюджета       
	
	
	
	
	
	
	   
	
	
	
	
	

	
	
	
	Другие
источники     
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.2
	Мероприятие 2

Информирование населения о ЧС
	
	Итого
	
	
	47,5
	1,0
	25,2
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	
	Средства    
бюджета Октябрьского района   
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Средства    
бюджета Артемовского сельского поселения  
	
	
	47,5
	1,0
	25,2
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	
	Средства      
областного бюджета       
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Другие
источники     
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.3
	Мероприятие 3

Обучение населения в области Го и ЧС

	
	Итого
	
	
	39,6
	5,1
	6,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	
	Средства    
бюджета Октябрьского района   
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Средства    
бюджета Артемовского сельского поселения  
	
	
	39,6
	5,1
	6,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	
	Средства      
областного бюджета       
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Другие
источники     
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.4
	Мероприятие 4

Приобретение униформы
	
	Итого
	
	
	8,4
	
	8,4
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Средства    
бюджета Октябрьского района   
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Средства    
бюджета Артемовского сельского поселения  
	
	
	8,4
	
	8,4
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Средства      
областного бюджета       
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Другие
источники     
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


       Начальник службы экономики и финансов                                                                         Е.М.Круглова
